quifortevelutfiiHRomanismonasteriosuca^everint, 
socialitatem  Cluniacensium,qui  velutipalres  locum 

in  ()ua  duo  altaria.    Deo  ibi  Dei  servus  serviebat  ̂ resuscitant,aliquandodisciderint.Saneinordinan' 
assiduus.  Ad  fontem  qui  in  capella  nulla  accedit 

femina.  »  Visitur  isle  locus,  qui  prioratus  est,  Iri- 
bus  a  CflBsaroduno  Turonum  leucis  versus  Ceno- 
mannos.  S.  Antonius  colitur  iv  Nonas  Maii  in  Mar- 
tyrologio  Gallicano.  Unum  ex  sancti  Mauri  abbatis 

sodalibus  fuisse  quidam  recentiores  ferunt,  abba- 
tem  sancti  Juliani  dicit  instrumentum  Joannis  Tu- 
ronensis  archiepiscopi,  anno  i407  conditum,  in 
quo  agitur  de  reliquiis  S.  Antonii  et  sancti  Lauri. 
Nobis  ignorare  liceat  quod  ignoravit  antiquitas.  De 
monasterio  S.  Juliani  iterum  infra. 

24.  Inter  co&nobia  quae  Odosuo  regimini  adjecit, 
est  Romanense,  situm  in  comitatu  Waldensi  pagi 
Lausanensis,quod  Rodulfus  I  Burgundiw  rox  Aleydi 
sorori  suee  concessit,  litteris  datis  « iv  Idus  Junias, 
Rodulfi  piissimi  regis  annoprimo,  ab  Incarnatione 
Domini  888,  indictione  11,»  apud  Vabrevillam.  Hae 
litterae,  quarum  integrum  autographum  penes  nos 
est,  editae  sunt  in  notis  ad  bibliothecam  Clunia- 
censem,  sed  cum  vitio  centenarii  numeri,  ubi  pro 
anno  800  legitur  900.  Postea  Aleys  seu  Adeleys 
ipsa  comitissa  abbatiam  illam  liomanis  dictam 
Odoni  attribuit  egregio  diplomate,  quod  ineditum 
huc  referre  juvatad  historae  illuslrutionem  : 

Cunctis  sane  considerantibus  liquet,  etc.  Igitur 
omnibus  in  unitate  fidei  viventibus,  Christique 
misericordiam  prpestolantibus  notum  sit,  quod  er- 
go  Adeleydis,  dono  Dei  comitissa,  res  juris  mei, 
qux  mihi  per  prseceptum  Domini  Rodulfi  regis, 
meividelicet  dulcissimi  atque  dilectissimi  germani, 
obvenerunt,  hoc  est  monasterium  quod  Romanis 
vocatur,  quod  situm  est  in  pago  Watdense,  cum 
omni  abbatia  et  omnibus  rebus  et  adjacentibus  ad 
ipsam  abbatiam  pertinentibus  dudum  a  san:tis  Pa- 
tribus  illic  prseordmatis.  Quod  sane  Romanis  prm- 
fatum  monaste^ium  olim  in  honore  apostolorum 
principis  Petriscilicet  et  Paulisub  monastica  pro- 
fessione  fuerat  constructum  :  sed  modo  ab  eorum 
habttatione  privatum  penitus.  pro  amore  Domini 
nostri  Jesu  Chrtsti  ac  eorumdem  apostolorum,  de 
meojure  et  dominationetpsa  egojam  dicta  Adeley- 
dis  m  dominium  et  providentiam  monachorumper 
omnia  transfundo,  id  est,  Odonis  venerabitis  ac  reve- 
rentisnmi  abbatis,  omniumque  fratrum  ac  catervae 
monachorum  sub  ejus  reqimine  Ctuniacensis  cceno-